— 記者会見資料 2 — 令和 6 (2024) 年 10 月 2 日 元気発信課 TEL 47-7333

銀座・新潟情報館 THE NIIGATA で初開催! 柏崎ファンクラブ presents「THE★ALL かしわざきフェア」

首都圏での新たな柏崎ファン獲得および既存ファンの満足度や志向度の向上につなげるとともに、市のイメージアップや郷土愛の醸成を図るため、東京での柏崎ファンクラブ主催イベントを6年ぶりに開催します。

ステージイベントや柏崎ゆかりの味の試食・物販など、「柏崎」を体感できる1日。 会場の THE NIIGATA は今年8月にグランドオープンを迎えた、新潟の多様な魅力を 発信する新たなアンテナスポットです。柏崎ファンクラブ会員の方はもちろん、THE NIIGATA へお買い物にお越しの方など、どなたでも参加していただけます。

1 開催日時

令和 6 (2024) 年 10 月 12 日 (土曜日) 午前 11 時~午後 5 時

2 会場

銀座・新潟情報館「THE NIIGATA」 3 階イベントスペース (東京都中央区銀座 5-6-7)

THE NIIGATA

3 内容

- (1) ステージイベント
 - ・オープニングトークショー「7.26 アツいのは柏崎!」(午前11時~) 毎年、ぎおん柏崎まつり海の大花火大会が開かれる「7月26日」。今年は柏崎勢 初の夏の甲子園出場決定とも重なり、歓喜に沸く歴史的な一日となりました。 7.26の興奮をゲストトークで振り返ります。

出演:内山 ミエさん(柏崎観光協会ぎおん柏崎まつり海の大花火大会応援隊長) 大角 怜司さん(UX 新潟テレビ 21 アナウンサー、柏崎市出身) 佐藤 友理さん(FM ピッカラパーソナリティ、柏崎市地域おこし協力隊)



▲内山 ミエさん



▲大角 怜司さん



▲佐藤 友理さん

・ウォーターポロクラブ柏崎を応援! 水球日本選手権パブリックビューイング 10月12日(土曜日)から柏崎アクアパークで開幕される水球日本選手権の様子を会場でライブ中継し、水球元日本代表の永田 敏さんの解説を交えて来場者みんなで応援します。地元のウォーターポロクラブ柏崎の活躍を願って、銀座からパワーを送りましょう!

(2) ブースイベント

- ・柏崎ゆかりの味の試食(笹団子、米山プリンセス新米、お味噌汁など)
- ・THE NIIGATA では普段取り扱いのない柏崎の地酒やお土産品などの限定販売
- ・海の大花火大会 360° 映像視聴体験 (※試食品や販売品は変更となる場合があります。)



市ホームページ:イベント詳細

4 費用・申し込み

入場無料、申し込み不要

5 その他

・同施設内の8階「THE NIIGATA Bit GINZA」にて、ファンクラブ会員や首都圏で活動する出身者会の会員を交えた飲食交流イベントを同日18時から開催します。 ※事前申し込み・定員制。記者会見時は申し込み締め切り済み(予定)。